

پنجر روزنامه‌ها

شاهچراغی که خاموش نمی‌شود



روزنامه کیهان در شماره دیروز خود با اشاره به نفوذ و گسترش انقلاب اسلامی نوشت: انقلاب اسلامی تیر از چله هاشمده قدرت مه‌ار ناشدنی گردیده و دشمنان از براندازی آن ناامید شده‌اند و اکنون به فکر مخدوش و تحقیر کردن آن هستند. اینکه دیگر از گزینه‌های روی میز سخن نمی‌گویند برای آن است که فهمیده‌اند، غلط اضافی و حرفی بزرگ‌تر از حتی دهان گنده‌های‌شان است. سال گذشته که جهان استکبار و استثمار از نتاج، جنگ جهانی رسانهای علیه ما به راه انداختند، دانستند که سر به صخره می‌کوبند و زنجیر به دندان می‌کشند و تفرقه و دعوا و زد و خوردی که اجماع‌شان را فروپاشاند، از شدت عصبانی‌شدن و ناتوانی‌شان بود و بعید است بتوانند تا مدت‌ها از این گیجی در آیند.

نویسنده اضافه کرده است: اگر زمانی جنگ سخت و زمانی جنگ نرم را امتحان و در حوزه، دانشگاه و شبهات علمی سرمایه‌گذاری کردند و تحریم را هرگز از نظرشان دور نکرده، امروزه دل به چهل وهابیت تکفیری خوش کرده‌اند. واقعیت این است که دوران باطل رفتنی و دولت حق، آمدنی است. ما در هر مرحله پیش‌تر می‌رویم و آنها فروتر. سختی‌ها و آزمایش‌ها، جمع ما را خالص‌تر می‌کند و آنها را ناامیدتر. نسل جدیدی که آنها غیرقابل کنترل و «زد» می‌خوانند، همان پسرکی است که در همین حادثه شاهچراغ، به جای فرار، پدرش را برای نجات کمک می‌کند. آن کودکی است که خواهر کوچکش را در بغل می‌فشارد تا آسیب نینیند و آن دختری که است که پس از هراسان شدن، باز به خانواده برمی‌گردد. نسل جدید برای آنها، زد و بحران‌ساز و برای ما چراغ امیدواری به آینده است. وقتی نیروی خدمت‌ی حرم که نظیرش زیادتر باد، با دست خالی می‌تواند تروریست پروریده و مسلح و خونریز دشمن را دستگیر کند و کودکان خردسال ما به فکر نجات نسل گذشته خود هستند، یعنی انقلاب اسلامی، شاهچراغی است که هرگز خاموش نمی‌شود.

منفعت‌دسته‌جمعی

روزنامه صبح‌نو یادداشت دیروز خود را به تجدید روابط ایران و عربستان اختصاص داد و نوشت: احیای روابط ایران و عربستان پس از هفت سال، حالا با سفر وزیر امور خارجه کشورمان به ریاض و دیدار با ولیعهد این کشور صفحه‌ای جدید از روابط دو کشور را رقم زد؛ اتفاقی که دورنمای متفاوتی از آینده غرب آسیا را ترسیم می‌کند چراکه در سایه وحدت و همگرایی دو کشور بزرگ منطقه و همچنین دو قطب بزرگ جهان اسلام، قطب نتایج و اثرات بزرگی خواهد داشت که اگر آزاده‌ای بین تهران و ریاض برای حفظ و ارتقای این رابطه وجود داشته باشد، هم معادلات منطقه‌ای را تغییر خواهد داد و هم وزن دنیای اسلام را در فعل و انفعالات جهانی افزایش می‌دهد و می‌تواند به عنوان یک بلوک قدرت نقش آفرینی کند، بنابراین این دود سفید این مصالحه نه تنها برای ایران و عربستان، بلکه برای کل کشورهای منطقه و کشورهای اسلامی نتایج مثبتی خواهد داشت و روابط تهران و ریاض فضای مثبت‌تری را در منطقه ایجاد می‌کند و می‌تواند به حوزه امنیتی منطقه غرب آسیا و تشکیل ائتلاف‌های متعدد انرژی و همچنین تقویت مقاومت فلسطین و گرایش کشورهای متعدد انرژی و قدرتمند منجر شود، البته قطعاً روابط تهران- ریاض با چنین اثر مثبتی، بدخواهانی خواهد داشت که تلاش خواهند کرد این رابطه عمیق نشود چراکه افتادن سرنوشت منطقه به دست اعضای آن، منافع امریکا به ویژه رژیم‌صهیونیستی را به خطر می‌اندازد، بنابراین لازم است ایران و عربستان مراقبت کنند در دام تفرقه‌افکنی نیفتند.

زنسکی حتی مهره بازی هم نیست!

روزنامه وطن‌امروز نوشت: سخنان اخیر «استیای یسن» رئیس دفتر دبیر کل ناتو، نقطه آشکارساز ورود پیمان آتلانتیک شمالی از فاز نگاه منفعت‌طلبانه نسبت به جنگ اوکراین به فاز نگاه معامله‌گرانه بر سر این کشور است. وی در این باره اظهار کرده است: «فکرمی‌کنم یک راه‌حل ممکن برای اوکراین می‌تواند این باشد که خاکش را در ازای عضویت در ناتو واگذار کند». این سخنان نه از سوی یک فرد عادی، بلکه از سوی رئیس‌دفتر و یکی از مشاوران اصلی این استولنتبرگ« دبیر کل ناتو مطرح شده است.

به نظر می‌رسد پس از ششک‌ت اوکرائینی‌ها در نبرد باخموت و تاکامی ضدحمله کی‌یف به نیروهای روس در میادین شرقی مانند دونتسک، لوهانسک و زاپروژیا، اکنون چالش و سؤال جدید اعضای ناتو این است: اوکراین چه مقدار از سرزمین‌های خود را اساساً می‌تواند پس بگیرد و ناتو تا چه میزان، می‌تواند از این خواسته میدانی کی‌یف حمایت کند؟! نیروهای روس، میادین مین‌گذاری شده گسترده‌ای ایجاد کرده‌اند و استحکامات قوی تأسیسات نظامی روسیه و استناد آنها به شیوه نبرد نامتعارف و غیرقابل پیش‌بینی در برخی حوزه‌های جنگ، مانع پیشرفت اوکرائینی‌ها شده است. در چنین شرایطی لشکرکامات می‌از شد ناتو به وضوح نشان می‌دهد غربی‌ها امیدوی نسبت به مدیریت میدانی نبرد و گشودن گره‌های پیچیده شکل گرفته در آن ندارند. نویسنده اضافه کرده است: بدون شک هر اندازه زمان سپری شود، سنگان‌های سلبی بیشتری از سوی ناتو به کی‌یف مخایره خواهد شد. در این معادله، زنسکی نه تنها حکم بازی‌نگر فعال و تصمیم‌گیر را ندارد، بلکه حتی به عنوان یک مهره بازی نیز نمی‌تواند نقش آفرینی اندکی در این روند ایفا کند.



جوان

تحلیل

دکتر یعقوب توکلی



یکی از واقعیت‌های تلخ جهان معاصر این است که دنیای سرمایه‌داری، انسان‌ها را تنها و منزوی و پله می‌خواهد، از همین رو در حالی که خود به شدت بر تحکیم نظام خانوادگی گسترده اصرار می‌ورزد و خاندان‌های بزرگ دنیای سرمایه‌داری، عملاً ویژگی‌های عاطفی، اجتماعی و به ویژه اقتصادی به سبک و سباق عشیره‌ها و خانواده‌های سنتی را مرعی می‌دارند، اما نظام سرمایه‌داری برای دستیابی به اهداف مورد نظرش، مخصوصاً ایجاد بازار مصرف برای کالای خود، به ترویج اندولیسم(وندالیسم)، نفرد و فردگرایی در جوامع پیرامونی می‌پردازد و با ترفندهای گوناگون به انزوا و تنهایی افراد این جوامع دامن می‌زند، زیرا برخلاف نظام‌های عشیره‌ای و خاندانی که قادرند در برابر تهاجمات دشمنان پایداری کنند، افراد منفرد و تنها، قدرت دفاعی چندانی ندارند و در هر بحرانی به سرعت سر تسلیم فرود می‌آورند، بنابراین تأکید بر فردگرایی یکی از برنامه‌های جدی نظام بسرمایه‌داری جهانی است که لاجرم به تبدیل خانواده‌ها به جزایر پراکنده و انزیم‌شدن افراد منجر شده است. حاصل چنین تنهایی عمیق و اضطراب‌آوری تلاش زنان برای جلوه‌گری و تیزج و استفاده از موابهات خلقی و طبیعی برای جفت‌جویی و رهایی از تنهایی است، بنابراین می‌بینیم که زن غربی و به تقلید از انسان، زنان در کشورهای کمتربرخوردار، در طول ۱۰۰سال گذشته، تحت فشار نظام سرمایه‌داری، هم تنهاتر و هم برهنه‌تر شده‌اند، و تجربه روابط خارج از حوزه خانواده که مآلاً تنهایی خوفناک‌تری را به ارمان

نقد

معاون اول دولت قبیل در حالی از لزوم پاسخگو بودن در برابر ملت سخن به میان آورده است که دولت متبوع او در عمر هشت ساله خود هیچ‌گاه نسبت به عملکردش به ساحت مردم پاسخ نداد. به گزارش اخیراً استحقاق جهانگیری، معاون اول دولت

حسن روحانی در اظهاراتی درباره حضور مردم در انتخابات پیش رو گفته است «ممکن است یک واکنش مردم این باشد که یأس و سرخوردگی به حدی رسیده باشد که فکر کنند هیچ کاری نمی‌شود کرد و شرکت در انتخابات بی‌فایده است یا تصور کنند برای تغییر وضع موجود باید در انتخابات شرکت کنند و نگذارند کشور بیش از این خسارت ببیند، اما حاکمیت بدانند که باید در پیشگاه تاریخ به ملت ایران پاسخگو باشد، حتی اگر الان کسی از آنها توضیح نخواهد،

پاسخ

سرورس سیاسی ۰۶۰۸۵۲۳۰۶

روزنامه جوان | شماره ۶۸۲۱ | دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۲ | ۴ صفر ۱۴۴۵

خانه حجاب در انتهای کوچه خانواده است

عاشقانگی‌ای که اصل اساسی بقای یک خانواده است، یکسره از دست می‌رود و انسان‌ها با گسترش ایجابی‌گری بیش از پیش تنها می‌شوند و این دقیقاً همان رؤیایی است که جهان سرمایه‌داری در سر می‌پروراند و در پی تحقق آن است؛ زیرا انسان‌های تنها و ریمده، بهترین طعمه برای شکار چپان‌مرجب جهانی هستند.
ناسامانی‌های اقتصادی و حقوقی، متأسفانه در جامعه ما منجر به شکل‌گیری یک اقلیت ثروتمند برخوردار شده‌است که به مدد ثروت و قدرت و نفوذ ناشی از آن مروج هر زائتی هستند و معمولاً هم به دلیل همین برخورداری، از مجازات جان‌سالم به در می‌برند. این اقلیت در کنار ایجاد مفاسد گوناگون اقتصادی و اجتماعی، به حسرت و خشم ناشی از درماندگی در طبقات دیگر جامعه دامن می‌زنند که لاجرم به رفتارهای ضداجتماعی و انحرافات اخلاقی منتهی می‌شود. بدبهی است نظام برای نجات جوانان از این‌سورطه‌های خطرناک باید قبل از هر کاری به وضعیت اقتصادی سروسامان دهد تا همگان از یک سطح قابل قبول برای شروع زندگی مشترک سالم برخوردار باشند و سپس به کاهش اختلاف طبقاتی در جامعه بپردازد تا مردم و خصوصاً نسل جوان بیش از این در معرض خطرات ناشی از این پدیده شوم قرار نگیرند.

ترویج آداب و سنن مثبت، تلاش برای بازگشت به نظام خانوادگی گسترده و قدرتمند با پایه‌های عاطفی محکم و امیدآفرین، برنامه‌ریزی منطقی و عقلایی برای ممانعت از تجرد دختران و پسران تا سنسین بالا و تشویق‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی برای تشکیل خانواده، وظیفه ملی، که می‌توان به صورت جدی به ترویج حجاب و عفاف در میان فرزندان می‌کنند و مسائل و مشکلات اجتماعی بیشتری پدید می‌آیند.

گسترش دریدگی در جنبه‌های مختلف فرهنگی و اقتصادی در دنیای معاصر، مناسبات اجتماعی را به سمت و سوی بسوق داده است که حتی حاکمیت‌ها هم به سختی قادر به کنترل پیامدهای ناشی از این پدیده شوم هستند. در گذشته اگر پسر و دختری به یکدیگر علاقه‌مند می‌شدند، خانواده‌این وضعیت را امری جدی برای ازدواج تلقی می‌کردند، اما دوستی‌های کوتاه‌مدت و ضرب‌الاجلی و تکرار شونده پسران و دختران و تجربه‌های فراوانی از این دست، والدین را نیز در جدی بودن ازدواج فرزندان دچار تردید و انفعال کرده است، بنابراین عرصه را یکسره به خود جوانان واگذار کرده‌اند تا تحت فشار غریزه و به مدد بی‌تجربگی و خامی جوانانه، شرایطی را رقم بزنند که دودان قابل از سر می‌گذشتن خودشان می‌رود و آینده انسان را در معرض خطرات جدی قرار می‌دهد.

مشکل این است که دختران و پسرانی که تجربه‌های دوستی‌های متعدد و روابط جنسی خارج از چارچوب خانواده را از سر می‌گذرانند، دیگر به کسی تعلق خاطر پیدا نمی‌کنند و دل‌بستگی و

طلبکاری دولتی که هیچ‌گاه به مردم پاسخگو نبود!

بالاخره روزی ملت ایران از آنها توضیح خواهد خواست!^۱ این اظهارات معاون اول دولت تدبیر و امید در حالی مطرح می‌شود که افکار عمومی همچنان در انتظار پاسخ‌مقامات این دولت نسبت به عمر هشت ساله‌ای است که دسناورد آن برای کشور برجام‌نافر جام بود. تعطیلی تأسیسات هسته‌ای ایران همچون فرود در حقیقت یک نقشه در برجام بود چراکه قصد طرف غربی آن بود که با جمع کردن لوازم هسته‌ای از یک مکان آسان‌تر بتوانند آنها را منهدم کنند و این دستگاه دیپلماسی دولت بود که گوش به فرمان غرب‌لژیومی به پاسخگویی به مردم را احساس نکرد. سیمان‌ریزی در قلب راکتور آراک که تنها برای عمل به تعهدات دیپلمات‌های کشورمان به غرب انجام شد و هیچ‌گاه دستاوردی برای ایران نداشت، نه تحریمی لغو شد و نه گشایشی

گریه‌خیز

رئیس مجلس:

شعار «مرگ بر امریکا» برآمده از سال‌ها غارت و کودتای امریکایی‌هاست

شعار «مرگ بر امریکا» حاصل سال‌ها غارت، کودت و رفتارهای ضدانسانی، جنگ و تهاجم فرهنگی توسط دولت‌های امریکا در سراسر دنیاست.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی گفت: سالروز کودتای ننگین ۲۸مردادماه یادآور روزهای سیاهی است که اراده سیاستمداران زیادی خواه خارجی و سازمان‌های امنیتی آنها بر اراده ملت استوار ایران و دولت‌مردان کشور چیره شد. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: امروز این اراده ملت ایران است که توطئه‌های دشمنان را خنثی کرده‌است و یوهای مسلح کشور از جمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی، به پشتوانه ملت قهرمان ایران، دشمنان آب و خاک را ناامید کرده‌اند. وی تأکید کرد: ایالات متحده امریکا می‌داند که احساسات و اقدامات ضد امریکایی در سراسر جهان، مستقیماً نتیجه رفتارهای تبهکارانه آن دولت علیه ملت‌های مظلوم و مستضعف جهان است.

قالیباف بیماری ملت‌ها و شعار مرگ بر امریکا را حاصل سال‌ها غارت، کودت‌ا و رفتارهای ضدانسانی، جنگ و تهاجم فرهنگی توسط دولت‌های امریکا در سراسر دنیا دانست و گفت: ملت ایران بیدار است و به پشتوانه خداوند متعال و قدرت اندیشه و عمل جوانان خود، هرگز اجازه نخواهد داد ایران دوباره حیاط خلوت زورگویان عالم شود.

نوش آبدادی با اشاره به حضور ایران

در نمایشگاه نظامی ۲۳و۲۰ روسیه خبر داد

قدرت‌نمایی دفاعی ایران در میان ۶۰ کشور

ایران گستره متعددی از پهپادها، سامانه‌های شناسایی و جنگ الکترونیکی و غیره در نما‌نمایشگاه نظامی روسیه عرضه کرده که برای تولیدکنندگان تسلیحات نظامی قابل تأمل است. حسین نوش‌آبادی، رئیس فراکسیون دیپلماسی بین‌المللی و منافع ملی در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص اهمیت حضور جمهوری اسلامی در نمایشگاه نظامی ۲۳ و۲۰ روسیه گفت: این نمایشگاه همواره بستری برای به نمایش گذاشتن به‌روزترین دستاوردهای نظامی محسوب می‌شود و حضور تجهیزات دفاعی ایرانی نوعی قدرت‌نمایی از سوی تهران به شمار می‌رود. وی افزود: در واقع بیش از ۶۰ کشور در این نمایشگاه حضور دارند و محصولات خود را در حوزه‌های رزم دریایی، زمینی، هوایی، پدافند و موشکی به نمایش گذاشته‌اند و جمهوری اسلامی ایران نیز با حضور پرقدرت خود نگاه همگان را متحیر کرده‌است. وی ادامه داد: به‌عنوان مثال ایران گستره متعددی از پهپادها، سامنه‌های شناسایی و جنگ الکترونیک و غیره در نمایشگاه نظامی خود را عرضه کرده که برای تولیدکنندگان تسلیحات نظامی قابل تأمل است، همچنین ایران برای نخستین بار موشک بالستیک‌ابایل را در معرض نمایش گذاشته که نشان از فتح قله‌های این صنعت است.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم با اشاره به اینکه بستر‌سازی برای همکاری‌های نظامی- فنی از جمله رده‌های این نمایشگاه محسوب می‌شود، افزود: در حاشیه چنین نمایشگاه‌های بین‌المللی، شاهد انعقاد قراردادهای فروش و صادراتی هستیم که می‌تواند برای کشورها درآمزی کند. نباید فراموش کرد که جمهوری اسلامی دارای پیشرفت‌های چشمگیری در تولیدات نظامی و دفاعی بوده و مطابق قوانین بین‌المللی می‌تواند تأمین‌کننده نیاز دیگر کشورها باشد.

پرونده جهان آبادی

به قوه قضائیه ار سال می‌شود

به گفته نایب رئیس هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس، این هیئت دنیسه پرونده جلیل رحیمی جهان آبادی را به قوه قضائیه ارسال می‌کند.

حسن شجاعی، نایب رئیس هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس در رابطه با حواشی پیش آمده درباره توثی‌های جلیل رحیمی جهان آبادی، نماینده تربت‌جام در مجلس گفت: هیئت نظارت جلسه‌ای برای بررسی این موضوع برگزار کرد که آقای جهان آبادی نیز در آن حضور داشت و مسائل بررسی شد. وی ادامه داد: در این جلسه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس به این نتیجه رسید که پرونده آقای جهان آبادی به قوه قضائیه ارسال شود. پس از آنکه اوایل ماه جاری، سردبیر یک سایت اقتصادی به دنبال اظهارات خود درباره حمید رسایی از جریمه ۲۴میلیون تومانی و تبعید یک‌ساله به تربت‌جام خبر داد، جلیل رحیمی جهان آبادی، موضع‌گیری عجیبی در اکانت توییتری خود اتخاذ کرد که در فضای مجازی نیز خبرساز شد. نماینده تربت‌جام در صفحه توییتری خود نوشت: «مشخص شد تا‌الآن ما مجرم و در تبعید بودیم. ترجیح می‌دهیم تا آخر عمر در تبعید باشیم اما همفکر امثال رسایی نباشیم…».

رحیمی جهان‌آبادی همچنین در واکنش به پیام‌های مخاطبان صفحه خود نوشت: «شما ارزشی‌های رأی تون رو بدید آدم‌های مثل خود شما افتخار من، گرفتن رأی از مردم باشرף و باایمان و آگاه تربت‌جام و تأیید و باخرز و صالح‌آباد است که شما ارزشی‌ها را شلغم هم حساب نمی‌کنند!» نماینده تربت‌جام در ادامه اظهارات خود با ادبیاتی تادرس‌توشت: «ارزش بهن روستای ما از شماها بیشتره. حداقل به عنوان کود برای گیاهان مفیده. فایده شماها چیز چه تخریب و توهین و آسیب به منافع ملی.»

جدول	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
-------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

جدول سودوکو	۷	۲	۱	۴	۸
			۸	۷	
	۱	۸	۲	۵	۷
	۵	۶	۲		
			۱	۶	۷
	۸	۹		۵	۳

● پاسخ جدول شماره ۶۸۳۰

جدول کلمات متقاطع	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	ق	ز	و	ی	ن	د	ز	د	و	ع	ر	خ	ه	ت	۲
۲	ق	ز	و	ی	ن	د	ز	د	و	ع	ر	خ	ه	ت	۳
۳	ق	ز	و	ی	ن	د	ز	د	و	ع	ر	خ	ه	ت	۴
۴	ق	ز	و	ی	ن	د	ز	د	و	ع	ر	خ	ه	ت	۵
۵	ق	ز	و	ی	ن	د	ز	د	و	ع	ر	خ	ه	ت	۶
۶	ق	ز	و	ی	ن	د	ز	د	و	ع	ر	خ	ه	ت	۷
۷	ق	ز	و	ی	ن	د	ز	د	و	ع	ر	خ	ه	ت	۸
۸	ق	ز	و	ی	ن	د	ز	د	و	ع	ر	خ	ه	ت	۹
۹	ق	ز	و	ی	ن	د	ز	د	و	ع	ر	خ	ه	ت	۱۰
۱۰	ق	ز	و	ی	ن	د	ز	د	و	ع	ر	خ	ه	ت	۱۱
۱۱	ق	ز	و	ی	ن	د	ز	د	و	ع	ر	خ	ه	ت	۱۲
۱۲	ق	ز	و	ی	ن	د	ز	د	و	ع	ر	خ	ه	ت	۱۳
۱۳	ق	ز	و	ی	ن	د	ز	د	و	ع	ر	خ	ه	ت	۱۴
۱۴	ق	ز	و	ی	ن	د	ز	د	و	ع	ر	خ	ه	ت	۱۵
۱۵	ق	ز	و	ی	ن	د	ز	د	و	ع	ر	خ	ه	ت	۱۶

از راست به چپ

■ ۱- کسب آن یکی از بالاترین عبادت‌ها در پیشگاه خداوند است- هر یک از گیاهان خاردار زینتی ■ ۲- شهر تیم بایرن آلمان- باشگاهی معتبر در فوتبال فرانسه ■ ۳- ماهه حیات- قطعی برای سکه- همراه ناله- آفریننده ■ ۴- ظرف آبخوری- هر یک از بخش‌های مجزای یک مجموعه- نقاش مدعی پیامبری ■ ۵- احاد- ضیافت- محاسن ■ ۶- غذای تزیینی- نیروها- کیود رنگ- آب پند ■ ۷- بنده و شما- گرفتار درد و رنج- دستکاری در عکس ■ ۸- ضد و مخالف- جناح لشکر- پیاده‌نظام ■ ۹- روی و رخسار- از پیش‌های اسکی کشورمان- تخم‌مرغ فرنگی ■ ۱۰- سراسله‌اعداد- خواری و ذلت- برکت سفره- پست و فرومایه ■ ۱۱- سربسز- مرغی شبیه لک‌لک- خرگوش ■ ۱۲- حلقه فلزی چرخ موتورسیکلت- پایتخت شاهرخ تیموری- زیاد و فراوان ■ ۱۳- صدارت- دوستی- سید و مولا- از نام‌های پیامبر(ص) در قرآن ■ ۱۴- جوجه تیفی- درخشندگی و شعاع ■ ۱۵- سازمان فرهنگی ملل متحد- تیم فوتبال معروف سرپرستان از تیم‌های معروف یوگسلاوی سابق در سال‌های گذشته

از بالا به پایین

■ ۱- واقع‌بینی- مؤسس حوزه علمیه نجف ■ ۲- بی‌پایان و نامحدود- نوعی موشک ■ ۳- سرما- قرض بانکی- استخوان جنتاغ‌سینه- نزدیک و همدم ■ ۴- کشور فلاسفه- ثمر درخت- وحشت ■ ۵- از ماه‌های فرنگی- وظیفه اصلی ملک‌الموت از آغاز حیات- شیرینی کرمانشاه ■ ۶- شوخ و بذله‌گو- مرگ و میر- همان تابه است- کرم چیزی ■ ۷- صوت درد- ساکنان یک محل- ناسزا ■ ۸- مرد بی‌زن- رهبر سوره‌به‌سی‌وهشتین‌سوره قرآن کریم ■ ۹- تهمت‌زدن- نوعی زغال سنگ- عید وتنامی‌ها ■ ۱۰- کجا- نورانی- سفیدموی شاهنامه- یکی از صفات آفریدگار در دین زرتشت ■ ۱۱- گندم سوده شده- اولین رئیس جمهور روسیه- گود، فرورفته ■ ۱۲- کلمات استفهام- علامت اختصاری سازمان ملل- کارمند سفارتخانه که دارای مأموریت مخصوص باشد ■ ۱۳- کلمه‌گر؛ محلی- ضمیر انگلیسی- زره- عدس میان تهی ■ ۱۴- همدم- ادیب قرن ششم و صاحب کتاب راحله‌الصدور ■ ۱۵- به آخر رسیدن- از آثار باستانی مراغه